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 خلاصه

را که  نییرو به پا انیجر یافق انیجت جر جادیاست.وجود شکاف با ا یموضع یکنترل ابشستگ یاز روش ها یکیپل  هیاستفاده از شکاف در پا

 قو کاهش عم انیمنحرف کرده و باعث کاهش عمق مؤثر جر هیدورتر از پا یاست را به فاصله ا هیاطراف پا یگرداب نعل اسب جادیا یعامل اصل

 یکه دارا یانیتر به سطح آب جر کینزد یدر نواح انیجر یعرض عبور شیافزا لیبه دل یمخروط یها هیاستفاده از پا نیشود.همچن یم یآبشستگ

 انی،جر هیپا یدر قسمت فوقان یکینامیدهد وبا کاهش فشار د یعبور م  هیاز اطراف پا یشتریباشد را با سهولت ب یم ینواح نیحداکثر سرعت در ا

 خواهد بود. یامر کاهش عمق آبشستگ جهیکند که  نت یم جادیا هیپا یدر جلو یتر فیضع نییبه پا ور

قرار گرفته  یمورد بررس یموضع یدر کاهش آبشستگ هیشکاف در پا جادیو ا یمخروط هیتوأم پا ریتأث یعدد یبا استفاده از مدلساز قیتحق نیا در

پل ها بخصوص در حالت توأم دو مورد بالا  هیاطراف پا انیجر یالگو یدگیچیپ نطوریها و هم هیاف پاراط انیجر یسه بعد تیاست.با توجه به ماه

مدل مناسب  کی D3 flowنرم افزار  باشد استفاده شده است. یم انیمحاسبه رسوب و جر یبرا یسه بعد یکه نرم افزار  D3flow رنرم افزا از

  کند. یرا حل محاکم باشد که بر اساس روش حجم محدود معادلات  یم یالاتیس دینامیک دهیچیمسائل پ یبرا

 

 شبیه سازی عددی، آبشستگی،پایه پل،شکاف،پایه مخروطیکلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

اهمیت بررسی موضعی آبشستگی پایه های پل با ذکر این مطلب روشن می شود که بدانیم هزاران پل در سطح جهان وجود دارد کهه بهه دلیهل وقهو      

های فصلی، آبشستگی در اطراف آنها پدیدار شده و احتمال تخریب آنها در صورتیکه برای محافظت از آنها طرحی اندیشیده نشود، حتمی اسهت.   سیلاب

الگوی جریان در اطراف پایه های پل بسیار پیچیهده بهوده کهه ایهن پیچیهدگی بها تشهکیل حفهره         بیش از صدها مورد از این پل ها در کشور ما وجود دارد. 

آنها باعث حفهر گهودالی در اطهراف     وجود می آید که عملکرد آبشستگی در اطراف پایه بیشتر می شود. سامانه های گردابی پیچیده ای در اطراف پایه به

اسهتفاده  شهود.  پی ها و در نتیجه خرابی پل مهی   پایه ها شده که حفره آبشستگی نامیده می شود. توسعه این گودال در اطراف پایه ها باعث خالی شدن زیر

. وی اشهاره کهرد کهه    [2]به عنوان یکی از راه های پیشگیری و کنترل آبشستگی موضعی مطرح گردیهد  2991از شکاف در پایه برای اولین بار توسط چیو 

ی و شکاف در پایه دو عملکرد مختلف دارد. شکاف نزدیک بستر با ایجاد جت جریان افقی، جریان رو به پایین که عامل اصهلی ایجهاد گهرداب نعهل اسهب     

عمق آبشستگی می شود. یکی از عوامل فرسایش اطراف پایه است را به فاصله ای دورتر از پایه منحرف کرده و باعث کاهش عمق موثر جریان و کاهش 

و باعهث  را کاهش مهی دههد    شکاف نزدیک سطح آب باعث کاهش عمق موثر جریان و کاهش گرادیان فشار شده و در نتیجه شدت جریان رو به پایین
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